
 1 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ.172237/12.08.2021 απόφασης Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα 

«Έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης από υπαλλήλους του Δασαρχείου Κιλκίς, που δεν 

κατέχουν οργανική θέση οδηγού. 

 

   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 
 

1. Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

β) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 

– Καταπολέμηση  Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις». 

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν.4368/2016 (Α’21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις». 

δ) Τις διατάξεις της παρ.6.2.α του άρθρου 64 του ν.4954/2022 (Α΄136) σύμφωνα με τις οποίες: 

«2.α. Μέχρι τον διορισμό των Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονιστές 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ         Κιλκίς, 20  Ιουλίου  2022  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΚΙΛΚΙΣ 

 
 Αριθ. Πρωτ.:189953 

Ταχ. Δ/νση:     Εθν. Αντίστασης 21  
Ταχ. Κώδικας:  611 00 Κιλκίς 
Πληροφορίες:  Ελένη Χονδροπούλου 
Τηλ.:               2341022449     
Email:             elenihon@damt.gov.gr          

  

  

ΑΔΑ: ΩΝΥΗΟΡ1Υ-ΠΙΛ



 2 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να ασκούν τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντά τους, όπως 

αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».  

ε) Τις αριθ.14138/15.05.2017  (ΥΟΔΔ 250) και 34012/25.05.2022 (ΥΟΔΔ 435) αποφάσεις Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού και ανανέωσης θητείας, αντίστοιχα, του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ.. 

στ) Τις διατάξεις του Π.Δ.142/27.12.2010 (Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας- Θράκης». 

ζ) Την αριθ. 35748/30.05.2017 (Β΄1971) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. περί ανάθεσης 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 

Θράκης. 

η) Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953 (Α΄117) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 

αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

2. Τα άρθρα 94, 95, 96 και 97 του Ν.2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄57). 

3. Την αριθ.266/70007/30.03.2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Υποχρεώσεις των οδηγών κρατικών αυτοκινήτων». 

4. Τις διατάξεις της αριθ.129/2534/2010 (Β΄108) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και 

ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά 

Αυτοκίνητα». 

5. Το άρθρο 47 του Ν.4250/2014 (Α’74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 

318/1992 (Α ́ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

6. Την αριθ.1261/9475/10.04.2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Οδηγίες για οδήγηση και την έγκριση κατ΄ εξαίρεση 

οδήγησης Κρατικών αυτοκινήτων από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση 

οδηγών.» 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και επόμενα του Ν.4727/2020 (Α΄112) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις».  

8. Την αριθ.172237/12.08.2021 απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. περί «Έγκρισης κατ’ εξαίρεση 

οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης από 

υπαλλήλους του Δασαρχείου Κιλκίς που δεν κατέχουν οργανική θέση οδηγού». 

ΑΔΑ: ΩΝΥΗΟΡ1Υ-ΠΙΛ



 3 

9. Το αριθ.237791/15.07.2022 έγγραφο του Δασαρχείου Κιλκίς με το οποίο αιτείται την τροποποίηση 

της ως άνω απόφασης, η οποία εκδόθηκε λόγω: 

•Του γεγονότος ότι διαθέτει μόνο ένα (1) υπάλληλο με ειδικότητα οδηγών. 

•Των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών (δασοπροστασία, λαθροθηρία, άσκηση των 

αρμοδιοτήτων αγροτικής ασφάλειας κ.α.). 

•Την λειτουργία της Υπηρεσίας σε βάρδιες όλο το 24ωρο και τα Σαββατοκύριακα. 

10. Το γεγονός ότι με το αριθ.114178/12.05.2022 έγγραφο Α.Δ.Μ.Θ. προς το Δασαρχείο Κιλκίς και το 

αριθ.182458/05.07.2022 έγγραφο Α.Δ.Μ.Θ. προς τη Γενική Γραμματεία Δασών (με κοιν/ση στο 

Δασαρχείο Κιλκίς), ζητήθηκε η επιστροφή του διατεθέντος προς χρήση εξοπλισμού (οχήματος με 

αριθμό πινακίδας ΚΥ-9891 και ενός ΣΜΗΕΑ με παρελκόμενα) που αποκτήθηκε στο πλαίσιο της 

εκτέλεσης του παραδοτέου 4.1.2 του έργου «We Cross Borders», με επικεφαλής εταίρο την 

Διεύθυνση Οικονομικού Α.Δ.Μ.Θ. και αντικείμενο την βελτίωση των υποδομών στους Συνοριακούς 

Σταθμούς των Ευζώνων και της Bogorodica, θέτοντας ως καταληκτική προθεσμία για την εν λόγω 

επιστροφή την Παρασκευή 15.07.2022, ενώ σε περίπτωση μη επιστροφής, ζητήθηκε απάντηση 

από την αρμόδια υπηρεσία της Γενικής Γραμματείας Δασών, προκειμένου να ενημερωθεί η Ειδική 

Διαχειριστική Αρχή.  

11. Το γεγονός της απώλειας της πινακίδας του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΥ7793 οχήματος και 

ακολούθως της έκδοσης νέας άδειας κυκλοφορίας και πινακίδων με νέο αριθμό κυκλοφορίας 

ΚΥ9900. 

12. Το με αριθ.237791/15.07.2022 έγγραφο του Δασαρχείου Κιλκίς με το οποίο αιτείται την αλλαγή 

του αριθμού κυκλοφορίας  του οχήματος ΚΥ-7793 σε ΚΥ-9900, καθώς και την προσθήκη στους υπό 

έγκριση κατ΄ εξαίρεση οδήγησης υπαλλήλους και του Αλμασίδη Ευθύμιου, κλάδου ΔΕ 

Δασοφυλάκων. 

 

                                                                  Αποφασίζουμε: 

 

Την τροποποίηση της αριθ.172237/12.08.2021 (ΑΔΑ:ΩΝΥΗΟΡ1Υ-ΒΝ3) απόφασης 

Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ., ως κάτωθι : 

1. Στην δεύτερη ομάδα υπαλλήλων με αριθμούς από το (1) έως και το (8) αντικαθίσταται ο αριθμός 

κυκλοφορίας από ΚΥ-7793 σε ΚΥ-9900, λόγω έκδοσης νέας άδειας κυκλοφορίας και πινακίδων.  

2. Την προσθήκη στον παρακάτω πίνακα και συγκεκριμένα στη δεύτερη ομάδα υπαλλήλων,  του 

υπαλλήλου Αλμασίδη Ευθύμιου, κλάδου ΔΕ Δασοφυλάκων, λαμβάνοντας α/α (9).  

3. Στην πρώτη ομάδα υπαλλήλων, με αριθμούς από το (1) έως και το (6),  διαγράφεται από τα 

υπηρεσιακά οχήματα το με αριθμό κυκλοφορίας ΚΥ-9891 όχημα. 

ΑΔΑ: ΩΝΥΗΟΡ1Υ-ΠΙΛ



 4 

  

4.Εγκρίνουμε την κατ’ εξαίρεση οδήγηση των παρακάτω υπηρεσιακών οχημάτων από υπαλλήλους 

του Δασαρχείου Κιλκίς, οι οποίοι δεν κατέχουν οργανική θέση οδηγού, καθώς και την εξαίρεση 

από τον περιορισμό 2:1 που θέτει η αριθ.οικ.1261/9475/10.04.2014 εγκύκλιος του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, για την αντιμετώπιση εκτάκτων και 

επειγουσών αναγκών της εν λόγω υπηρεσίας και μόνο όταν δεν υπάρχουν ή κωλύονται οι οδηγοί 

της Υπηρεσίας, σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις του άρθρου 9 της αριθμ.129/2534/2010 

(Β΄108) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & 

Οικονομικών, ως εξής: 

 

α/α Ονομ/μο Υπαλλήλου 
Αρ.  

Κυκλοφορίας 
Τύπος Οχήματος 

1 Βούρτσας Γεώργιος ΠΕ Δασολόγων 

ΚΥ-9900 

ΚΥ-8285 

KY-3283 

Επιβατικό 4x4 

 

Επιβατικό 

2 Καγιάννης Γεώργιος ΠΕ Δασολόγων 

3 Ψιώτα Αικατερίνη ΠΕ Δασολόγων 

4 Ρακιτζόπουλος Χρήστος ΤΕ Δασοπόνων 

5 Διαμαντόπουλος Δημήτριος ΔΕ Δασοφυλάκων 

6 Κουρτίδης Χαράλαμπος ΔΕ Δασοφυλάκων 

1 Ράλλης Γεώργιος ΠΕ Δασολόγων 

ΚΥ-9900 

ΚΥ-8285 

KY-3283 

 

 

Επιβατικό 4x4 

 

Επιβατικό 

 

 

2 Κωνσταντινίδης Βλαδίμηρος ΤΕ Δασοπόνων 

3 Μπατάλα Ελένη ΠΕ Δασολόγων 

4 Ουρούζη Αγγελική ΤΕ Δασοπόνων 

5 Παρασκευαϊδου Ευρώπη ΔΕ Δασοφυλάκων 

6 Χαριτίδου Άννα ΔΕ Δασοφυλάκων 

7 Κοβούσογλου Αναστάσιος ΔΕ Τεχνικών 

8 Ανανιάδης Νικόλαος ΔΕ Δασοφυλάκων 

9 Αλμασίδης Ευθύμιος ΔΕ Δασοφυλάκων 

 

Οι παραπάνω πρέπει να είναι κάτοχοι της αντίστοιχης άδειας οδήγησης, να επιδεικνύουν 

την επιβαλλόμενη επιμέλεια για το όχημα και θα είναι υπεύθυνοι για κάθε υπαίτια βλάβη ή φθορά 

τους.  

Δεν επιτρέπεται η οδήγηση των αναφερομένων οχημάτων από τους παραπάνω, παρά μόνο 

για λόγους καθαρά υπηρεσιακούς. 

ΑΔΑ: ΩΝΥΗΟΡ1Υ-ΠΙΛ



 5 

Σε περίπτωση αφαίρεσης, για οποιοδήποτε λόγο, της άδειας οδήγησής τους, οι ανωτέρω 

υπάλληλοι οφείλουν να το γνωστοποιήσουν άμεσα στην Υπηρεσία τους, η οποία και δεν θα τους 

χρησιμοποιεί σαν οδηγούς για όσο διάστημα τους έχει αφαιρεθεί η άδεια. 

 

Η παρούσα απόφαση ισχύει έως και 12.08.2023. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση:   

1. Δασαρχείο    Κιλκίς 
21ης Ιουνίου 207 
Τ.Κ. 61100 - Κιλκίς  
 

 

Ο Συντονιστής Α.Δ.Μ.Θ. 

 

 

Δρ. Ιωάννης Κ. Σάββας 

 

ΑΔΑ: ΩΝΥΗΟΡ1Υ-ΠΙΛ


		2022-07-20T14:00:17+0300
	Athens




